122  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.656 Segunda-feira, 02 DE AGOSTO DE 2021

Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Ornilda Bezerra Bandeira - (mat. 0115487) para
acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 309/2021 – SISPACK MEDICAL LTDA
OBJETO: Aquisição emergencial de produtos para saúde utilizados na Cen-
tral de Material e Esterilização da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 28/07/2021 e término em 26/10/2021.
PROCESSO 2021/730116
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 110/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 686702
PORTARIA Nº 431 DE 30 DE JULHO  2021.

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhes foram conferidas pelo De-
creto Governamental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE Nº 34.259
de 22 de junho de 2020.
Considerando o teor do Processo Nº 2021/328653;
Considerando manifestação jurídica – ASJUR, às fls. 76/78;
Considerando o disposto no artigo 199 da Lei Nº 5.810/94 – Regime Jurí-
dico Único (RJU) e alterações posteriores, bem como, com fulcro no artigo
49, “caput” e parágrafo 4º da Lei Nº 8.666/93 (Lei de Licitações) e, ainda,
o que dispõe a Lei que regula os Processos Administrativos no âmbito Fe-
deral (Lei Nº 9.784/99).
Resolve:
I – Instaurar, Processo de Sindicância Investigativa, para apurar as in-
conformidades ocorridas na Cotação de Preços Nº 127/2021, Processo Nº
2021/328653, cujo objeto era a contratação de Serviço de Processamento
de Roupas para esta Fundação.
II – Designar os servidores Paulo Roberto Carvalho da Silva, Matrícula nº
5828350/2, ocupante do cargo de Administrador, Rogério Cândido Júnior, Ma-
trícula nº 57190893/1, ocupante do cargo de Agente Administrativo e Orivan-
do Nobre Barbosa, matrícula nº 54188925/1, ocupante do cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais, para, sob a Presidência do primeiro, integrarem a Comissão de
Processo de Sindicância Investigativa, objetivando a apuração dos fatos.
III – Fixar o prazo de 30 (trinta) dias úteis, a contar da data da Publicação
para a conclusão dos trabalhos.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 686405

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 64/FHCGV/2021

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para
aquisição eventual de Marcapassos Temporários por um período de 12
(doze) meses na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.

Kit para eletrodo cardíaco temporário,
contendo “fio de marcapasso”, medindo

aproximadamente 110cm de comprimento,
calibre de 5 French, bipolar, para marcapasso
transvenoso, com protetor tipo “camisinha”, e
devendo apresentar medida indicativa a cada

10cm de comprimento; agulha de punção
venosa venosa profunda; fio guia; dilatador

+ introdutor.

90 R$ 710,00

BIOMEDICAL PRO-
DUTOS CIENTÍFICOS
MEDICOS E HOSPI-

TALARES

2.

Kit para eletrodo cardíaco temporário,
contendo “fio de marcapasso”, medindo

aproximadamente 110cm de comprimento,
calibre de 6 French, bipolar, para marcapasso
transvenoso, com protetor tipo “camisinha”, e
devendo apresentar medida indicativa a cada

10cm de comprimento; agulha de punção
venosa venosa profunda; fio guia; dilatador

+ introdutor.

120 R$ 710,00

BIOMEDICAL PRO-
DUTOS CIENTÍFICOS
MEDICOS E HOSPI-

TALARES

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 64/FHCGV/2021:
R$ 149.100,00 (Cento e quarenta e nove mil e cem reais).
Belém/PA, 30 de Julho de 2021.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 686701
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

SRP Nº 55/FHCGV/2021
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para
aquisição eventual de Medicamentos de Uso Geral – Multidoses especiais
para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de
terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).

EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1. Albendazol 40 mg/ ml, suspensão oral, 10
ml, uso adulto e pediátrico 650 R$ 1,19

ROCHA E ROCHA DIS-
TRIBUIDORA DE PRODU-

TOS HOSPITALARES

2. Bário (Sulfato) 100%, suspensão oral,
150 ml, uso adulto e pediátrico 80 R$ 16,14

CRISTALIA PRODUTOS
QUIMICOS FARMACÊUTI-

COS LTDA

3. Budesonida 0,25mg/ml, suspensão, 2 ml,
via inalatória, uso adulto e pediátrico 2.700 R$ 6,69

ONCO PROD DISTRIBUI-
DORA DE PRODUTOS

HOSPITALARES E ONCO

4. Carbocisteína 50mg/ml - xarope, 100 ml,
uso adulto 2.000 R$ 7,58 M M LOBATO COMERCIO E

REPRESENTAÇÕES LTDA

5. Colagenase 0,6 UI/g, pomada, 30 g, uso
adulto e pediátrico 1.700 R$ 10,50

CRISTALIA PRODUTOS
QUIMICOS FARMACÊUTI-

COS LTDA

6. Deltametrina 0,2mg/ml, loção tópica, 100
ml, uso adulto e pediátrico 800 R$ 8,45 T C A FARMA COMERCIO

LTDA

7. Dexametasona 1mg/g, creme, 10 g, uso
adulto e pediátrico 1.200 R$1,36

PROMEFARMA MEDICA-
MENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

8. Digoxina 0,05mg/ml, elixir, 60 ml, via
oral, uso pediátrico 100 CANCELADO NO JULGAMENTO

9. Domperidona 1mg/ml, suspensão oral,
100 ml, uso adulto e pediátrico 1.300 R$ 13,98 UNI HOSPITALAR CEARA

LTDA

10.

Escina 10 mg/g + salicilato de dietilamô-
nio 50 mg/g ou Polissulfonada + Salicilato

Dietaclamida, gel, 30 g, uso adulto e
pediátrico

600 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE
PROPOSTA

11. Fenoterol 5mg/ml, solução, 20 ml, via
oral e inalatória, uso adulto e pediátrico 600 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE

PROPOSTA

12.
Fosfato de Sódio (Monobásico 160 mg

e Dibásico 60 mg), solução, 130 ml, via
retal, uso adulto e pediátrico

1.000 R$ 6,50
CRISTALIA PRODUTOS

QUIMICOS FARMACÊUTI-
COS LTDA

13. Fumarato de Formoterol di-Hidratado/Bu-
desonida 6mcg + 200 mcg, 120 doses 150 R$ 79,19 ASTRAZENECA DO BRASIL

LTDA

14. Glicerina, supositório infantil, 1,37G 200 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE
PROPOSTA

15.
Glicerina a 12% (120 mg/ml) + sondas
para clister, solução, 500 ml, via retal,

uso adulto e pediátrico
800 CANCELADO NO JULGAMENTO

16.
Hidróxido de Alumínio + Hidróxido de

Magnésio + Simeticona, suspensão oral,
240 ml, uso adulto e pediátrico

1.000 CANCELADO NO JULGAMENTO

17.
Insulina Humana NPH 100 UI/ml, sus-

pensão injetável, 10 ml, via subcutânea e
intramuscular, uso adulto e pediátrico

600 R$ 20,00
ONCO PROD DISTRIBUI-

DORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES E ONCO

18.
Insulina Humana Regular 100 UI/ml, sus-
pensão injetável, 10 ml, via subcutânea e

intravenosa, uso adulto e pediátrico
700 R$ 20,00

ONCO PROD DISTRIBUI-
DORA DE PRODUTOS

HOSPITALARES E ONCO

19.
Ipratrópio (brometo) 0,25mg/ml,

solução, 20 ml, via inalatória, uso adulto
e pediátrico

1.800 R$ 1,50 F CARDOSO E CIA LTDA

20. Lactulose 60% mg/ml, xarope, 120 ml,
uso adulto e pediátrico 1.600 R$ 9,02 CIENTÍFICA MEDICA

HOSPITALAR LTDA

21.
Lidocaína (cloridrato) 2% (20 mg/ml),
geleia, 30 g, via uretral, uso adulto e

pediátrico
600 R$ 5,14

CRISTALIA PRODUTOS
QUIMICOS FARMACÊUTI-

COS LTDA

22.
Lidocaína (cloridrato) 10% (100mg/ ml),
solução spray, 50 ml tópico, uso adulto

e pediátrico
200 R$ 55,00

CRISTALIA PRODUTOS
QUIMICOS FARMACÊUTI-

COS LTDA

23. Loratadina 1mg/ml, xarope, 100 ml, uso
adulto e pediátrico 1.000 R$ 3,14

MEDIC VET DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS

EIRELI

24. Nistatina + Óxido de Zinco, pomada, 60
g, uso adulto e pediátrico 1.100 R$ 13,49 T C A FARMA COMERCIO

LTDA

25.
Óleo mineral puro (petrolato), 100 ml,

uso externo e interno, uso adulto e
pediátrico

700 R$ 3,50 F CARDOSO E CIA LTDA

26. Paracetamol 200mg/ml, solução oral, 15
ml, uso adulto e pediátrico 1.500 R$ 1,70 M M LOBATO COMERCIO E

REPRESENTAÇÕES LTDA

27. Poliestirenossulfonato de cálcio, pó, 30 g,
via oral e retal, uso adulto e pediátrico 200 CANCELADO NO JULGAMENTO

28. Potássio (cloreto) 60mg/ml (6%), xarope,
100 mL ou 120 mL uso adulto e pediátrico 900 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE

PROPOSTA

29. Salbutamol 2mg/5ml, xarope, 120 ml,
uso adulto e pediátrico 150 R$ 1,52

ROCHA E ROCHA DISTRI-
BUIDORA DE PRODUTOS

HOSPITALARES

30. Salbutamol 100 mcg, suspensão aerossol,
200 doses via oral, uso adulto e pediátrico 800 R$ 14,77 UNI HOSPITALAR CEARA

LTDA